



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022-SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR(A) FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Seleção e Contratação de empresa para Formação do Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente, no interesse da Secretaria Municipal de Educação.*

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	LIBEL	GFN2000	R\$ 748,00	R\$ 7.480,00	R\$ 1.079,44	R\$ 10.794,40	30,70	R\$ 331,44
Descrição: BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS: Bebedouro elétrico, 110/220 V, tipo garrafão, em aço inoxidável, formato torre com motor-compressor silencioso, 2 torneiras, uma para água gelada, e uma para água natural de grande vazão, totalmente desmontáveis, com filtro, reservatório em plástico atóxico, termostato regulável, bandeja de água removível. Dimensões aproximadas: L X A X P: 32 cm x 98 cm x 32 cm. Segurança e qualidade certificada pelo INMETRO,										
7	10,00	Unidade	NOBRE	AR160	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00	R\$ 1.227,64	R\$ 12.276,40	27,58	R\$ 338,64
Descrição: Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm										
8	15,00	Unidade	LIBEL	LB25	R\$ 1.666,00	R\$ 24.990,00	R\$ 2.068,32	R\$ 31.024,80	19,45	R\$ 402,32
Descrição: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v										
9	15,00	Unidade	AQUAMX	LB50	R\$ 2.170,00	R\$ 32.550,00	R\$ 2.753,17	R\$ 41.297,55	21,18	R\$ 583,17
Descrição: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v										
12	40,00	Unidade	NOBRE	PA36	R\$ 329,00	R\$ 13.160,00	R\$ 805,75	R\$ 32.230,00	59,17	R\$ 476,75
Descrição: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL										
13	200,00	Unidade	MOR	CLA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 65,35	R\$ 13.070,00	25,02	R\$ 16,35
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 81,50 CM, LARGURA: 57,00 CM, COMPRIMENTO: 56,00 CM, A CLASSE DA B										
14	200,00	Unidade	MOR	SB	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 59,59	R\$ 11.918,00	24,48	R\$ 14,59
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B										
16	15,00	Unidade	CLARICE	02B	R\$ 619,00	R\$ 9.285,00	R\$ 823,83	R\$ 12.357,45	24,86	R\$ 204,83
Subtotal Adjudicado R\$ 243.683,00							Subtotal Orçado: R\$ 311.977,43		21,8908 %	R\$ 68.294,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fogão Industrial 2 Bocas Possui 02 bocas com 02 bandejas coletora e pés fixo. Possui material em chapa de aço carbono, queimadores e grelha em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela.										
19	10,00	Unidade	ELETROLUX	FRL430	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00	R\$ 3.898,48	R\$ 38.984,80	2,55	R\$ 99,48
Descrição: GELADEIRAS FROST FREE 429L Especificação; Capacidade Total 429.0l Capacidade do Refrigerador 329.0l; Capacidade do Congelador/Freeze 100.0l Características e Funções do Refrigerador Tipo de Porta Duplex Recursos Especiais do Refrigerador Iluminação LED Resfriamento Rápido Recursos Básicos do Refrigerador Gavetas para Vegetais e Frutas Porta-Latas Porta-Ovos Pés Niveladores. 110 volts										
20	10,00	Unidade	ELETROLUX	FLR553	R\$ 5.496,00	R\$ 54.960,00	R\$ 5.815,39	R\$ 58.153,90	5,49	R\$ 319,39
Descrição: GELADEIRAS FROST FREE 553 LT Especificação Quantidade de Portas do Eletrodoméstico: 2; Quantidade de Prateleiras: 10.0; Tipo de Pés: Niveladores Tipo de Pés: Rodízio; Eficiência Energética: Classe A; Consumo Aproximado de Energia: 71 kwh; Capacidade Total do Refrigerador: 553.0; Capacidade do Freezer: 132.0; Capacidade do Refrigerador: 421.0; Degelo: Automático; Sistema de Refrigeração: Frost Free; Tipo de Refrigerador: Duplex. 110 volts										
22	10,00	Unidade	NOBRE	03L	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 1.580,94	R\$ 15.809,40	71,60	R\$ 1.131,94
Descrição: LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL										
24	4,00	Unidade	PHILCO	MOD40	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.183,93	R\$ 8.735,72	8,42	R\$ 183,93
Descrição: TELEVISÃO 40 POLEGADAS Sistema operacional ? Android Interface do hardware ?Bluetooth, USB, HDMI, Resolução ?1080p Características especiais ?Plana, Peças para montagem: ?1 Controle Remoto RC802V, 1 Cabo Adaptador P2/RCA, 2 Bases, 1 Cabo de Alimentação 4 Parafusos 4x25mm Para fixar as bases ao televisor (Pedestal), Número de unidades ?1Tecnologia da tela?LED Tamanho da tela 40 Polegadas Tela ou mostrador ?LED Proporção da tela ?16:9 Resolução ?1920 x 1080 Pixels Resolução máxima ?16 Pixels Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) ?1Potência em watts?20 watts Tipo de fonte de energia ?Energia elétrica Baterias inclusas ?Não Funciona com baterias ?Não Frequência ?60 Hz Taxa de atualização ?60 Hz Total de entradas USB ?1 Tecnologia de conexão ?Bluetooth, Wi-fi, USB, HDMI Incluso controle remoto, Bluetooth, cor ?PRETA Garantia do fabricante ?1 ano com o fabricante										
28	4,00	Unidade	PHILCO	PAC2400	R\$ 4.239,00	R\$ 16.956,00	R\$ 4.713,36	R\$ 18.853,44	10,06	R\$ 474,36
Descrição: (COTA RESERVADA 20%)Ar Condicionado Split 24.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
29	3,00	Unidade	PHILCO	PAC1200	R\$ 2.044,00	R\$ 6.132,00	R\$ 2.157,19	R\$ 6.471,57	5,25	R\$ 113,19
Descrição: (COTA RESERVADA7,50%)Ar Condicionado Split 12.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.683,00							Subtotal Orçado: R\$ 311.977,43		21,8908 %	R\$ 68.294,43

Fornecedor : E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI - 17.062.826/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 127.060,00							Subtotal Orçado: R\$ 162.625,66		21,8696 %	R\$ 35.565,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	16,00	Unidade	AGRATTO	24000BTUS	R\$ 4.490,00	R\$ 71.840,00	R\$ 4.713,36	R\$ 75.413,76	4,74	R\$ 223,36

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 24.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

6	10,00	Unidade	W3	2PORTAS	R\$ 1.030,00	R\$ 10.300,00	R\$ 1.612,11	R\$ 16.121,10	36,11	R\$ 582,11
---	-------	---------	----	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO. ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO - COR CINZA; DESCRIÇÃO; ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS APRESENTA QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, ALÉM DE FECHADURA COM MAÇANETA E ESTRUTURA APOIADA DIRETAMENTE NO PISO MEDIDAS EM mm (ALTURA 1880; LARGURA 1200; PRONFUND. 450) ESPECIFICAÇÃO DO ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24 (0,60mm)

10	20,00	Unidade	MASCARELLO	CADEIRA	R\$ 891,00	R\$ 17.820,00	R\$ 953,17	R\$ 19.063,40	6,52	R\$ 62,17
----	-------	---------	------------	---------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: Cadeira de Escritório Cor Preto Sistema Relax Trava de Inclinação apenas em posição reta Material do Revestimento; Tela Mesh, Material da Base; Polipropileno, Material das Rodas; Nylon anti-risco, Revestimento do Apoio de Braço; Soft Ergo, Pistão à Gás Classe 3 BIFMA, Regulagem da Intensidade de Inclinação , Encosto para Cabeça, com regulagem de altura, Sistema de Ajuste dos Braços, Corretor de postura com ajuste de profundidade e altura, Densidade do Assento 60, Peso Máximo Suportado 140 Kg, Altura máxima do apoio de braços ao assento: 26 cm, Altura mínima do apoio de braços ao assento 18 cm, Largura do apoio de braços 9 cm, Comprimento do braço 24 cm, Altura do Encosto 54 cm, Largura Superior do Encosto 50 cm, Largura Inferior do encosto 40 cm, Largura do encosto na altura do apoio de braço 44 cm, Altura mínima do assento em relação ao solo 46 cm, Altura máxima do assento em relação ao solo 55 cm, Largura do assento 49 cm, Profundidade do assento 50 cm, Espessura do assento 10 cm, Comprimento do Raio da Base 34 cm

15	10,00	Unidade	TRON	6 BOCAS	R\$ 2.710,00	R\$ 27.100,00	R\$ 5.202,74	R\$ 52.027,40	47,91	R\$ 2.492,74
----	-------	---------	------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO QUEIMADORES FRONTAIS COMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIENTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELES PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIAMENTO. BANDEIJA COLETORA DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO DE PVC: PROPORCIONA BAIXA TEMPERATURA E MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. FORNO COM DUAS GRADES PRATELEIRAS. SUPORTE DE AÇO CROMADO, ALTURAS AJUSTÁVEIS EM QUATRO POSIÇÕES. CAPACIDADE DE FORNO (L) 103. CONSUMO DE GÁS POR QUEIMADORES (KG/H) GRANDE 0.29, PEQUENO 0.11,FORNO 0.33

Subtotal Adjudicado R\$ 127.060,00 Subtotal Orçado: R\$ 162.625,66 21,8696 % R\$ 35.565,66

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	Unidade	Philco	Split 36.000 Btus	R\$ 6.698,00	R\$ 66.980,00	R\$ 6.974,23	R\$ 69.742,30	3,96	R\$ 276,23

Descrição: Ar Condicionado Split 36.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

Subtotal Adjudicado R\$ 73.740,00 Subtotal Orçado: R\$ 83.993,10 12,2070 % R\$ 10.253,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	40,00	Unidade	Nobre	Fixa	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00	R\$ 356,27	R\$ 14.250,80	52,56	R\$ 187,27
Descrição: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL										
Subtotal Adjudicado R\$ 73.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 83.993,10		12,2070 %		R\$ 10.253,10

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	37,00	Unidade	SANSUMG	AR12AVHZDWKNAZ	R\$ 2.147,00	R\$ 79.439,00	R\$ 2.157,19	R\$ 79.816,03	0,47	R\$ 10,19
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 12.000 BtusDescrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
5	26,00	Unidade	SANSUNG	AR18BVHZCWKNAZ	R\$ 2.986,00	R\$ 77.636,00	R\$ 3.032,83	R\$ 78.853,58	1,54	R\$ 46,83
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 18.000 BtusDescrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
18	10,00	Unidade	CONSUL	CHB53EB	R\$ 3.989,00	R\$ 39.890,00	R\$ 4.564,14	R\$ 45.641,40	12,60	R\$ 575,14
Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas 534L Especificação: Capacidade 534 litros, possuir controle eletrônico, que facilite programar a temperatura facilmente, permite a escolha entre os modos freezer ou refrigerador. Possui duas portas, dreno frontal, que permite recolher o gelo derretido com uma vasilha. 4 rodinhas nos pés, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. 110 v										
27	130,00	Unidade	VENTISOL	COMERCIAL	R\$ 234,00	R\$ 30.420,00	R\$ 242,00	R\$ 31.460,00	3,31	R\$ 8,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, BIVOLT. POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/s.										
30	4,00	Unidade	SANSUNG	AR18BVHZCWKNAZ	R\$ 2.986,00	R\$ 11.944,00	R\$ 3.032,83	R\$ 12.131,32	1,54	R\$ 46,83
Descrição: (COTA RESERVADA 13,33%)Ar Condicionado Split 18.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.329,00						Subtotal Orçado: R\$ 247.902,33		3,4583 %		R\$ 8.573,33

Fornecedor : ARGOS LTDA - 42.262.411/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	Unidade	Mr	Mr	R\$ 819,00	R\$ 8.190,00	R\$ 1.810,56	R\$ 18.105,60	54,77	R\$ 991,56

Descrição: Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão confeccionado em chapa de aço carbono ponteadado e finalizado em solda MIG. O registro regulador é feito em latão niquelado e cromado, fornecendo mais resistência. As grelhas são quadradas, com 30cm x 30cm de dimensão, forjadas em ferro fundido a altas temperaturas, garantindo o alto padrão de dureza. Os pés são de aço carbono com sapatas de borracha antiderrapante. Por fim, a pintura é em epóxi a pó eletrostático na cor cinza grafite, garantindo a qualidade, resistência e durabilidade em altas temperaturas.

23	120,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00	R\$ 120,21	R\$ 14.425,20	10,99	R\$ 13,21
----	--------	---------	-----	-----	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno

Subtotal Adjudicado R\$ 21.030,00	Subtotal Orçado: R\$ 32.530,80	35,3535 %	R\$ 11.500,80
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : MV ELETRONICOS EIRELI - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	36,00	Unidade	METAL FERREIRA	LQ-04BR	R\$ 599,00	R\$ 21.564,00	R\$ 886,58	R\$ 31.916,88	32,44	R\$ 287,58

Descrição: Liquidificador Industrial 4LTS

Subtotal Adjudicado R\$ 21.564,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.916,88	32,4370 %	R\$ 10.352,88
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI - 05.626.958/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	3,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL/NACIONAL 2022	R\$ 9.930,40	R\$ 29.791,20	R\$ 10.272,32	R\$ 30.816,96	3,33	R\$ 341,92

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO, PÉ DIREITO:2,50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calambrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca.

26	3,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL/NACIONAL 2022	R\$ 4.435,40	R\$ 13.306,20	R\$ 4.670,20	R\$ 14.010,60	5,03	R\$ 234,80
----	------	---------	---------	-------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 43.097,40	Subtotal Orçado: R\$ 44.827,56	3,8595 %	R\$ 1.730,16
-----------------------------------	--------------------------------	----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO PÉ DIREITO: 2,50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calambrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca										
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.097,40	Subtotal Orçado: R\$ 44.827,56		3,8595 %	R\$ 1.730,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 769.503,40	R\$ 915.773,76	15,9723 %	146.270,36

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 03 de Novembro de 2022

WEDERSON NOIMINCHE
GESTOR(A) FME